12 PROGRAMACION FORMACION GARANTIA JUVENIL 2016.

Codigo

Denominacidn del Certificado de Profesionalidad

Horas

Turno Inicio

(IFCM0310)

(IFCT0210)

(IFCM0110)

(IFCT0109)

(ADGG0208)

(COMT0110)

(ADGD0208)

(ADGG0408)

(SSCB0110)

(SSCE0110)

(SSCGO111)

(AFDP0109)

(IFCD0110)

(IFCD0210)

(SANT0208)

Union Europea

Fondo Social Europeo ] 4 * GOBIERNO  MINISTERIO
Iniciativa de Empleo Juvenil o 2 DEESPANA  DE EMPLEO

El FSE invierte en tu futuro

GESTION DE REDES DE VOZ Y DATOS

OPERACION DE SISTEMAS INFORMATICOS

OPERACION EN SISTEMAS DE
COMUNICACIONES DE VOZ Y DATOS 1

SEGURIDAD INFORMATICA 1

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA
RELACION CON EL CLIENTE1

ATENCION AL CLIENTE CONSUMIDOR O
USUARIO

GESTION INTEGRADA DE RECURSOS
HUMANOS

OPERACIONES AUX. DE SERVICIOS
ADMINISTRAT Y GENERALES

DINAMIZACION, PROGRAMACION Y
DESARROLLO DE ACCIONES CULTURALES

DOCENCIA PARA LA FORMACION PARA EL
EMPLEO

GESTION DE LLAMADAS DE
TELEASISTENCIA

SOCORRISMO DE INSTALACIONES
ACUATICAS

CONFECCION Y PUBLICACION DE PAGINAS
WEB 1

DESARROLLO DE APLICACIONES CON
TECNOLOGIAS WEB 1

TRANSPORTE SANITARIO 1

Y SEGURIDAD SOCIAL

610

600

550

500

800

460

790

430

480

380

310

370

560

590

560

T DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16

T DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16
M DICIEMBRE 16
T DICIEMBRE 16
T DICIEMBRE 16
T DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16

M DICIEMBRE 16

T ENERO 17
M ENERO 17
M ENERO 17

Comunidad de Madrid

CONSEJERIA DE ECONOMIA,
EMPLEQ Y HACGIENDA



