

1^a PROGRAMACIÓN FORMACIÓN GARANTIA JUVENIL 2016.

Código	Denominación del Certificado de Profesionalidad	Horas	Turno	Inicio
(IFCM0310)	GESTIÓN DE REDES DE VOZ Y DATOS	610	T	DICIEMBRE 16
(IFCT0210)	OPERACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	600	M	DICIEMBRE 16
(IFCM0110)	OPERACIÓN EN SISTEMAS DE COMUNICACIONES DE VOZ Y DATOS 1	550	M	DICIEMBRE 16
(IFCT0109)	SEGURIDAD INFORMATICA 1	500	T	DICIEMBRE 16
(ADGG0208)	ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS EN LA RELACIÓN CON EL CLIENTE1	800	M	DICIEMBRE 16
(COMT0110)	ATENCIÓN AL CLIENTE CONSUMIDOR O USUARIO	460	M	DICIEMBRE 16
(ADGD0208)	GESTIÓN INTEGRADA DE RECURSOS HUMANOS	790	M	DICIEMBRE 16
(ADGG0408)	OPERACIONES AUX. DE SERVICIOS ADMINISTRAT Y GENERALES	430	T	DICIEMBRE 16
(SSCB0110)	DINAMIZACIÓN, PROGRAMACIÓN Y DESARROLLO DE ACCIONES CULTURALES	480	T	DICIEMBRE 16
(SSCE0110)	DOCENCIA PARA LA FORMACIÓN PARA EL EMPLEO	380	T	DICIEMBRE 16
(SSCG0111)	GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA	310	M	DICIEMBRE 16
(AFDP0109)	SOCORRISMO DE INSTALACIONES ACUÁTICAS	370	M	DICIEMBRE 16
(IFCD0110)	CONFECCIÓN Y PUBLICACIÓN DE PÁGINAS WEB 1	560	T	ENERO 17
(IFCD0210)	DESARROLLO DE APLICACIONES CON TECNOLOGÍAS WEB 1	590	M	ENERO 17
(SANT0208)	TRANSPORTE SANITARIO 1	560	M	ENERO 17



Unión Europea
Fondo Social Europeo
Iniciativa de Empleo Juvenil
El FSE invierte en tu futuro



GOBIERNO
DE ESPAÑA
MINISTERIO
DE EMPLEO
Y SEGURIDAD SOCIAL

